(2021) de bu eserin Nizâmî‟nin aynı adlı eserinden hareketle yazıldığını söyler. Celîlî, esas

olarak Nizâmî‟yi örnek almıĢ ama Hâtifî‟den de yararlanmıĢtır (bkz. Kazan Nas, 2017b).

Celîlî‟nin Hecr-nâme‟si, “fe„ilâtün mefâ„ilün fe„ilün” kalıbıyla yazılmıĢ; 485 beyitlik küçük

bir mesnevidir. ġair, Hecr-nâme‟sini yirmi iki yaĢındayken H.915/M.1509-1510‟da “Gül-i Sad-

berg”den sonra yazdığını ve bu eserin diğer adının “Hazan-nâme” olduğunu ve özgün bir eser

kaleme aldığını, eserinin tercüme ya da taklit olmadığını söyler. AĢk konusunun iĢlendiği Hecr-

nâme‟de olayların esas kahramanı Celîlî‟nin kendisidir; ancak Celîlî, gerçek kiĢiliğiyle eserde yer

kesin olarak söz etmek Ģimdilik mümkün değildir. Firdevsî‟nin otuz yılda meydana getirdiği

Şeh-nâme‟sini kendisinin otuz ayda yazabileceğini iddia ettiği Şeh-nâme Tercümesi “fe„ûlün

fe„ûlün fe„ûlün fe„ûl” vezniyle ve mesnevi Ģeklinde yazılmıĢ bir Osmanlı tarihidir (bkz. Kazan

Nas, 2018).

Celîlî‟nin, H.915/M.1509-1510 tarihinden önce yazdığı Gül-i Sad-Berg‟i 68 beyitten

meydana gelmiĢ; “mefâ„îlün mefâ„îlün fe„ûlün” kalıbıyla ve bir bakıma mukaddime olarak

yazılmıĢ bir mesnevidir. ġair bir bahar günü gül bahçesinde yapılan bir gezinti sırasında yüz

yapraklı bir güle ve onun için feryat eden bülbüle rastladığını anlattıktan sonra bülbüllerin

feryadını ve güllerin geçiciliğini dile getirir. Mesnevinin arkasına “gazeliyât” baĢlığı altında

harf sırasına göre yüz gazel ekler (bkz. Kazan Nas, 2018).

Celîlî, kendisinin “aşk bülbüllerinin hem-destânı ve şevk fahtelerinin hem-zebânı”

olduğunu; “Gül-i Sad-Berg” adlı Dîvân‟ından sonra kendi halini anlatan 201 gazeli harf

sırasına göre dizdiğini ve “Bahâr-nâme” adını koyduğu eserini H.921-Safer/17 Mart-14

Nisan 1515 tarihinde tamamladığını belirtir. Bahâr-nâme‟sinin meclislerde yâd edilmesini

dilediğini ve Yavuz Sultan Selim‟in ona gerekli kıymeti vereceğini umduğunu söyler. Bahâr-

nâme, manzum ve mensur bir ön sözle baĢlar. ġiir ve Ģairle ilgili düĢüncelerini anlatması

The “Penc-Genc”, consisting of five mesnevis, was first used for the Persian works of

Nizami-i Gencevi (AH 599/AD 1203) called “Mahzenu‟l-Esrar, Husrev ü Sirin, Leyla vü

Mecnun, Heft Peyker, Ġskendername”. The number of such works, which began to increase

with the writing of parallels to these mesnevis or their imitations, were called hamse.

It is seen that hamse started to be written in Turkish literature with the influence of

Nizami from the 14th century onwards. Turkish poets responded to the masnavis of poets

such as Nizami, Emir Husrev-i Dihlevi and Jami by writing verses; they translated these

works or enriched them with new additions, made them semi-authored and followed the

tradition.

Hamîdî-zâde Celîlî (born 893/1487-88, died 977/1569) is one of the poets who is

considered to be the owner of a hamse/collection in classical Turkish literature, with the

addition of his Divan, which consists of the poetry anthologies “Husrev ü ġîrîn”, “Leylâ vü

Mecnûn”, “Hecr-nâme”, “Mehek-nâme”, “ġeh-nâme Tercümesi”, as well as the poetry